
夢に向かって努力する子 学びいっぱい 思いやりいっぱい 元気いっぱい

も り の 子 だ よ り 第８号

令和４年１１月１４日発行
〒 463-0015 名古屋市守山区西島町 6-27 TEL(052)793-6263 FAX(052)795-2608

ホームページアドレス：http://www.moriyama-e@nagoya-c.ed.jp/

校内の木々の葉が鮮やかに色づいてきました。日頃は学校教育にご理解とご

協力をいただきありがとうございます。

季節の変わり目という事もあり、体調を崩す子もいるようです。今後も感染

症対策と併せて、手洗いを心掛けるように指導してまいります。

さて、いよいよ今週末に作品展が行われます。子どもたちが生き生きと制作

した作品をぜひご覧いただければと思います。今年度も感染症対策として鑑賞

時間の制限はありますが、保護者の方二名までとお子様とでご覧いただけることになっておりますの

で、この機会にお子様と作品についてお話しいただければと思います。

もりの子読書キャンペーン(10月下旬～11月上旬)
本校では、読書の秋にちなんで「もりの子読書キャンペーン」を

実施しました。活動内容は、読んだ本を他の学級の子に紹介したり、

朝の国語学習の時間を読書の時間にあてたりしました。また、司書

教諭によるブックトークも実施し、子どもたちが読書に親しむこと

ができるように取り組みました。

引き続き、給食の時間の校内放送では、定期的に読み聞かせを行

っていただいています。

作品展 保護者鑑賞について(11月18日・11月19日)
１０月１８日に配信させていただいた「作品展(保護者鑑賞)のご案内」にも記載されている通りの時

間帯で、お子様と作品展の鑑賞をしていただけます。ご確認ください。

自分も大切 みんなも大切 もりの子思いやりいっぱいキャンペーン

１１月２４日（木）から１２月９日（金）まで、「もりの子思いやりいっぱいキャンペーン」を実施

します。期間中、「いじめのない学校」づくりについて、一人一人が考え、行動できるとともに、「愛を

届けられる人になろう」をテーマに「悩んでいる人や困っている人を励ますための愛情のこもった言葉」

を一人一人が考えます。思いやりの心が育まれるようにしたいと思います。

また期間中には、各学級で、人権教育に関わる授業も行うことで、子どもたちの人権に対する意識も

高められたらと思います。

ブックトークの様子



個人懇談について １２月１５日(木)～１２月２２日(木)

先日ご案内した通り、１２月１５日(木)～２２日(木)に個人懇談会を実施します。子どもたちの２学

期での学校生活についてやご家庭での様子などを中心に懇談できればと考えております。お忙しいとは

存じますが、実りのある会にしたいと思います。

なお個人懇談の期間中は、４０分４時間授業となります。

12月の行事予定
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３

読み聞かせ 委員会活動

４ ５ ６ ７ ８ ９ 10
観劇会 観劇会 分団会 クラブ活動

スクールカウンセラー来校 一斉下校

11 12 13 14 15 16 17
スクールカウンセラー来校 ３年生校外学習 個人懇談 個人懇談

(愛知県警察) 40分 4時間授業 40分 4時間授業

18 19 20 21 22 23 24
個人懇談 個人懇談 個人懇談 個人懇談 ２学期終業式

40分 4時間授業 40分 4時間授業 40分 4時間授業 40分 4時間授業

スクールカウンセラー来校 ２学期給食終了

25 26 27 28 29 30 31
冬季休業開始

（～１/９）

【１月初めの予定】
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

元日 振替休日

８ ９ １０ １１

成人の日 始業式 給食開始

通常授業開始

通常下校

※ 今年度の３学期始業式は、1月１０日となります。
給食・通常授業開始は１１日(水)となります。


